
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato 
 

 

 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2021 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, 

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO 

REGIMENTO INTERNO, ARTIGO 32, INCISO VII, ALÍNEA “N”, 

 

RESOLVE 

 

RETIFICAR A CONVOCAÇÃO DOS VEREADORES PARA A 

SESSÂO EXTRAORDINÁRIA QUE IRIA SER REALIZADA NO DIA 26 DE MARÇO DE 

2021, SEXTA-FEIRA, ÀS 10H00 (DEZ HORAS DA MANHÃ), PARA O MESMO DIA, ÀS 

15H00 (QUINZE HORAS), PARA A SEGUNDA VOTAÇÃO DE PROJETO DE 

INTERESSE PÚBLICO E EM REGIME DE URGÊNCIA: O PROJETO DE LEI Nº 

2.375/2021, QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO DO FUNDEB, QUE NECESSITA SER 

APROVADO COM A MÁXIMA URGÊNCIA, PARA QUE O MUNICÍPIO NÃO PERCA OS 

RECURSOS DO FUNDEB. 

 
 

Dê-se ciência e 
Afixe-se em Edital. 

 
 

Câmara Municipal de Araucária, 25 de março de 2021. 
 
 
 

CELSO NICÁCIO DA SILVA 
Presidente 

(assinatura eletrônica) 
 


